

PREGUNTAS RESPUESTAS Y ACLARACIONES No. 1

LPI No: BIRF-8542-LPI-B-2016-001

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES PERSONALES - KIT TECNOLÓGICO (LAPTOP, MOUSE, CANDADO, MOCHILA)

FECHA CORTE: 29-09-2017. 12H00.

PREGUNTA 1: (ENVIADA MARTES 26-09-2017 14H13)

Señores, buenas tardes

Somos una empresa interesada en participar en este proceso licitatorio (LPI N° BIRF-8542-LPI-B-2016-001), en la invitación indica que podemos bajar un "Juego Completo" de los documentos de la licitación de la página web <https://educación.gob.ec/enlaces-de-interes/> (Subcomponente 1.3), ya lo hemos hecho por lo que me permito preguntar:

Podrían por favor enviarnos los pliegos en WORD para no transcribir y minimizar así errores al crear nuevamente los formularios y características técnicas descritos en las bases. Y las bases para esta licitación tienen algún costo, si es así donde los adquirimos y a qué precio.

Cordial saludo

RESPUESTA 1:

El editable de los pliegos ha sido subido también a la misma dirección señalada en los pliegos (<https://educación.gob.ec/enlaces-de-interes/>). Las bases y/o documentos de la Licitación Pública Internacional NO tienen ningún costo.

PREGUNTA 2: (ENVIADA JUEVES 27-09-2017- 03H23)

Estimados,

estamos tentando de escargar los documentos de licitaciones dal sitio web <https://educacion.gob.ec/enlaces-de-interes/> (Subcomponente 1.3 - Adquisición de Computadores Personales - Kit Tecnológico (Laptop, mouse, candado, mochila) pero el sitio non se encontra. Puede enviarnos copia por correo elettronico de los documentos de la licitación mencionata abajo?

REPUBLICA DEL ECUADOR

PROYECTO DE APOYO A LA REFORMA EDUCATIVA EN LOS CIRCUITOS FOCALIZADOS

PRESTAMO BIRF-8542-EC

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES PERSONALES - KIT TECNOLÓGICO (LAPTOP, MOUSE, CANDADO, MOCHILA) PARA EL PROYECTO DE APOYO A LA REFORMA EDUCATIVA EN LOS CIRCUITOS FOCALIZADOS.

FINANCIADO CON RECURSOS PROVENIENTES DEL CONTRATO DE PRESTAMO No. BIRF-8542-EC

LPI No: BIRF-8542-LPI-B-2016-001

RESPUESTA 2: Los documentos de la licitación se encuentran subidos en la dirección web señalado en los pliegos <https://educación.gob.ec/enlaces-de-interes/> - Subcomponente 1.3 – Adquisición de computadores personales – kit tecnológico (laptop, mouse, candado y mochila)

ACLARACIÓN 1:

En el documento PDF de los pliegos, en la Sección II. Datos de Licitación en la cláusula IAL 7.1 Pag. 30 en el siguiente párrafo:

“Las solicitudes de aclaraciones serán recibidas hasta diez (15) días antes de la fecha límite para la presentación de ofertas.”

SE ACLARA POR:

“Las solicitudes de aclaraciones serán recibidas hasta quince (15) días antes de la fecha límite para la presentación de ofertas.”

ACLARACIÓN 2:

En el documento de “Llamado a Licitación” publicado, se señala en el numeral 4: *“Los licitantes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional del Ministerio de Educación a través del correo electrónico licitacionesbm@educación.gob.ec o directamente con el Ing. Héctor Moya, Coordinador General de Gestión Estratégica del Ministerio de Educación y revisar los documentos de licitación en la dirección indicada al final de este Llamado de 9h00 a 17h00.”*

SE ACLARA POR:

Los licitantes elegibles que estén interesados podrán realizar sus inquietudes y/o aclaraciones del proceso de licitación, solo a través del correo electrónico destinado para este fin: licitacionesbm@educación.gob.ec
